
 
COMUNE DI LAMPORECCHIO 

Provincia di Pistoia C.F.: 00300620473 
 
 

IL SINDACO 
 

DECRETO N.9 del 6 Maggio 2022 
 
 
 

OGGETTO: Orari apertura al pubblico degli uffici. Modifiche. 
 
 
 
CONSIDERATO che l’apertura al pubblico degli uffici ha subito delle modifiche nel periodo di emergenza 
epidemiologica, soprattutto con riferimento all’ufficio Relazioni con il pubblico, Anagrafe e Stato civile, i 
quali hanno osservato i seguenti orari: 

lun, merc, giov. e ven. 8:30 -13:00; 
martedì 15:00 – 17:00 
sabato URP aperto solo per le informazioni; 

 
TENUTO PRESENTE che: 
 

- lo stato di emergenza si è ormai concluso; 
- per gli utenti che lavorano risulta importante garantire l’apertura al pubblico dell’ufficio nella 

mattina del sabato; 
- considerato che gli altri uffici sono aperti al pubblico nei giorni di martedì e venerdì dalle ore 8:30 

alle ore 13:00, ad eccezione dell’ufficio di Polizia Municipale che è aperto il venerdì dalle ore 10:00 
alle ore 12:00 (che comunque è collocato in una sede distaccata); 

- interpellati i Responsabili delle altre Aree (Tecnica Lavori Pubblici, Tecnica Urbanistica, 
Economico-Finanziaria e Vigilanza), i quali hanno dichiarato di voler confermare gli orari vigenti; 

- ritenuto, con riferimento all’Area Amministrativa, al fine di omogeneizzare le aperture, di 
ripristinare l’apertura al pubblico degli uffici nella mattinata di martedì, prevendendo invece la 
chiusura il giovedì mattina; 

- ritenuto altresì, al fine di garantire l’apertura dell’ufficio su 6 giorni di prevedere l’apertura 
pomeridiana nella giornata di giovedì, anziché di martedì come accade attualmente; 

- di confermare che gli uffici ricevono su appuntamento, salvo l’ufficio URP per le semplici richieste 
di informazione; 

 
VISTO l’articolo 50, comma 7, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 il quale attribuisce al Sindaco 
il coordinamento e la riorganizzazione degli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei 
servizi pubblici, nonché gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 
 
VISTO l’articolo 2, comma 2, del Regolamento per la disciplina dell’orario di lavoro e di servizio del 
personale dipendente del Comune di Lamporecchio, approvato con Deliberazione G.C. n. 128 del 23 
dicembre 2019, che stabilisce che “il Sindaco, in relazione alle esigenze degli utenti, determina l’orario di 
servizio e l’orario di apertura al pubblico degli uffici”; 

 
 

DECRETA 
 

1) Di prevedere a decorrere dal 16 maggio p.v. i seguenti orari 
-  per l’ufficio URP, Anagrafe, Stato Civile: 

lun, mart. merc. e ven. 8:30 -13:00; 
giovedì 15:00 – 17:00 



 
COMUNE DI LAMPORECCHIO 

Provincia di Pistoia C.F.: 00300620473 
 
 

sabato 9:00 – 12:00 
per l’ufficio di stato civile il giovedì mattina saranno comunque garantiti i servizi per le urgenze 
(denuncia di morte e di nascita). 
 
- per l’ufficio Protocollo: 

 lun, mart. merc. e ven. 8:30 -13:00; 
giovedì 15:00 – 17:00 

 
2) Di confermare per tutti gli altri uffici l’orario di apertura al pubblico indicati nell’art. 3, comma 3 

ultimo periodo, del Regolamento per la disciplina dell’orario di lavoro e di servizio del personale 
dipendente del Comune di Lamporecchio, approvato con Deliberazione G.C. n. 128 del 23 dicembre 
2019, e precisamente: 
 
martedì e venerdì dalle ore 8:30 alle ore 13:00 
 

3) Di stabilire che al momento per la PM si conferma l’orario di apertura al pubblico seguito durante 
l’emergenza: venerdì dalle ore 10:00 alle ore 12:00; 
 

4) Di invitare gli uffici ad utilizzare il più possibile la modalità degli appuntamenti, già sperimentata 
nella fase della pandemia e ritenuta utile ed efficace sia per gli utenti (che potranno così evitare 
inutili attese), sia per gli uffici (che possono ottimizzare il proprio tempo lavorativo); 

 
5) Di trasmettere copia del presente atto sarà ai Responsabili di Area per quanto di loro competenza ed 

alla RSU dandone la massima pubblicità; 
 

6) Di incaricare l’Ufficio Segreteria, della pubblicazione del presente Decreto all’Albo Pretorio del 
Comune, sul sito istituzionale del Comune ed all’invio ai principali mezzi di comunicazione; 
 

7) Di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile. 
 
 

 
IL SINDACO 

(Alessio Torrigiani) 
 


		2022-05-06T13:03:31+0200
	TORRIGIANI ALESSIO




